1

Rivania Selma de Campos Ferreira

De: Marcelo de Almeida Frota
Enviado em: terça-feira, 5 de outubro de 2021 09:07
Para: Rivania Selma de Campos Ferreira
Assunto: ENC: OFICIO INCLUSÃO DE PAUTA
Anexos: Oficio 0328 - Ao Presidente do Senado Federal  - Inclusão de pauta.pdf

De: Sen. Rodrigo Pacheco
Enviada em: sexta-feira, 1 de outubro de 2021 17:56
Para: Marcelo de Almeida Frota <MFROTA@senado.leg.br>
Assunto: ENC: OFICIO INCLUSÃO DE PAUTA

De: Dep. Mariana Carvalho [mailto:dep.marianacarvalho@camara.leg.br]
Enviada em: sexta-feira, 1 de outubro de 2021 16:49
Para: Sen. Rodrigo Pacheco <sen.rodrigopacheco@senado.leg.br>
Assunto: OFICIO INCLUSÃO DE PAUTA

Segue anexo.

Gabrielle de Oliveira

Assessora Parlamentar

Dep. Federal Mariana Carvalho – PSDB/RO

(61) 99904-5707

(61) 3215-5508

00100.103490/2021-18

Brasília, 01 de outubro de 2021.

Of. 328 /2021/GAB-MC

A Sua Excelência o Senhor
Rodrigo Pacheco
Presidente

Senado Federal

Assunto: Solicita inclusão do PL 2022/2019 na Ordem do Dia do Plenário.

Senhor Secretário,

Senhor Presidente, Cumprimentando-o cordialmente, venho solicitar a Vossa

Excelência a especial atenção, à solicitação do Conselho Regional de Despachantes

Documentalistas do estado de Rondônia no sentido de colocar em votação o PL

2022/2019, do Deputado Mauro Nazif, que “Regulamenta o exercício da profissão de

despachante documentalista”, que está pronto para deliberação do Plenário.

Trata-se de uma matéria muito importante para os milhares de despachantes

documentalistas que existem em todo o país, profissão essa existente há mais de um

século e precisa da sua regulamentação que ocorrerá através desse projeto de lei que

trabalhamos para aprovação na Câmara dos Deputados e agora se encontra apto para

votação no Plenário do Senado Federal, uma vez que teve parecer favorável de todas as

comissões.

Contando com o seu apoio, despeço-me renovando meus votos de apreço e

estima.

00100.103490/2021-18 - 00100.103490/2021-18-1 (ANEXO: 001)

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO 63 /2021

Juntem-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas as

cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a seguir

exposta:

1. PL nº 5189 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.008107/2021-19

2. PLS nº 214 de 2016. Documento SIGAD nº 00100.105046/2021-29

3. PL nº 2022 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.105036/2021-93

4. PL nº 3018 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.105066/2021-08

5. PL nº 591 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.104988/2021-90

6. PLC nº 151 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.105030/2021-16

7. PL nº 591 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.104554/2021-90

8. MPV nº 1063 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.104510/2021-60

9. MPV nº 1063 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.104626/2021-07

10. MPV nº 1063 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.104599/2021-64

11. PLP nº 112 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.103294/2021-35

12. PL nº 5829 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.103231/2021-89

13. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.103284/2021-08

14. SUG nº 16 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.103693/2021-04

15. PL nº 591 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.103696/2021-30

16. PL nº 2022 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.103699/2021-73

17. PL nº 3018 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.103688/2021-93

18. PL nº 2634 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.103622/2021-01

19. PL nº 410 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.103709/2021-71

20. PL nº 6396 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.103115/2021-60

21. PL nº 2022 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.102980/2021-99

22. PL nº 6551 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.103076/2021-09

23. PL nº 591 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.102996/2021-00

24. PL nº 3657 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.101730/2021-31

25. PLP nº 112 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.101019/2021-87

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: F6D1F11600407A2F.

00100.103490/2021-18 - 00100.107415/2021-18 (VIA 012)

26. PLN nº 3 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.101658/2021-42

27. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.103007/2021-97

28. PL nº 591 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.103004/2021-53

29. MPV nº 1045 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.104027/2021-85

30. VET nº 51 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.104056/2021-47

31. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.104689/2021-55

32. MPV nº 1063 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.104017/2021-53

33. PL nº 3018 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.104166/2021-17

34. PEC nº 188 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.104161/2021-86

35. PL nº 591 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.101377/2021-90

36. VET nº 19 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.101369/2021-43

37. PL nº 591 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.103512/2021-31

38. VET nº 28 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.101409/2021-57

39. PL nº 5532 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.101355/2021-20

40. VET nº 42 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.100822/2021-02

41. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.105020/2021-81

42. PL nº 2022 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.104990/2021-69

43. PL nº 2022 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.103490/2021-18

44. PL nº 2022 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.100147/2021-11

45. PLC nº 85 de 2017. Documento SIGAD nº 00100.106657/2021-94

Secretaria-Geral da Mesa, 14 de outubro de 2021.

(assinado digitalmente)

JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS
Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: F6D1F11600407A2F.

00100.103490/2021-18 - 00100.107415/2021-18 (VIA 012)